accidit sub An. Etat. suæ 31. imp. 2. Chr. 363. Cognomen Apostatae in historiis tulit, sive, quod eodem recidit, Parabatae apud *Suidam*.

PUB. Impium hoc caput, nudum quidem apud me minutissimus numulus refert, cum epigrapha: *Dominu Nostro JULIANO NOBilissimo CESari.* In aliis vero barbatum, ac diademate revinctum apparet cum titulis: *D. N. FL. CL. JULIANUS P. F. AUG. TULL.* Pereunte *Juliano* exercitus sic, ut audieras, vada inter & saxa constitutus *Flav. Jovianum*, alii *Jovinianum* dictum, Augustum acclamavit, nullo tamen pacto adducendum, ut imperare vellet, priusquam omnes se milites sacramento Christianam ad fidem obligassent. Princeps erat pius, Religionis incontaminatae, cultor literarum, pacis quam belli amantior. Quare cum Persis etiam pacem sancivit, detimento tamen non modico publicæ Rei ob tantas quidem temporis illius angustias, finibus Romanis multum sane imminutis: quapropter convitia plurima tulit. Rediens in oppido Dadasthana, Galatiam inter atque Bithyniam sita, fullois in tugurio noctem acturus, prunarum noxio vapore extinctus scribitur, nisi malevoli cuiuspiam artibus damnum perpeccus sit, imp. mensa 8vo. *PUB.* Gemini ejusdem, quos teneo, numi, nomen si mutes, numo *Juliani* persimiles sunt. *TULL.* Atqui eosdem *Patarol.* non obvious scribit, cum omnium hactenus recensitorum numi, Tyrannos si demas, communes sint.

DIALOGUS XII.

De

Numis, VALENTINIANI, & subse-
quentium usque ad ARCADIUM &
HONORIUM.

PUBLIUS.

IAm numorum meorum, qui Augustos quidem referunt, in limine I.
stamus, receptissimo, ut in *Exercit. Proam.* docueras, quamplurimum
more, qui Cimelia sua cum Arcadio atque Honorio claudunt. *TULL.*
Hæc tu ita accipias velim, ut suum cuique palatum per te inte-
grum sit: neque enim desunt Cl. Viri, in quibus celeberrimus *Du Cange*

Pars I.

L

suis

suis in *Familis Byzantinis* chorum ducit, qui ad usque Orientalium Imp. Constantinopoli sedentium finem decurrentes, eorum quoque numos ingenti cura collectos, accuratis typis exscriperant, & eruditissimis animadversionibus exposuerunt. Nos limite nostro contineamur, qui Rudimenta solummodo Rei Numariæ, Iudumque Tyronum aggressi fumus.

II. PUB. Qui itaque apud me proxime cubant, *Valentiniani* numulos atque *Valentis* arripi. TULL. Fratres illi germani fuere, patre Gratiano, Pannone, viro tam robusto, ut funem portanti quinque milites e fortissimis eundem, eripere nequirent: quapropter *Funarii* cognomen indeptus est. Filiorum autem dispar omnino conditio fuit. *Valentinianus* quippe, quem milites *Joviano* Successorem Augustum dedere, bonus erat, & pura religione: unde & aula *Juliani* Apostatae olim excessit. Bellica præterea fortitudine claruit, eloquio erat disertus, sed in iracundiam proclivis. Alemanno, Francos, Saxones, Britanos egregie vicit: in Sarmatas porro movens, Quados ad pacem rogandam coegit. Legatorum tamen, quos ii submiserant, Protervia commotus, ita excanduit, ut subita morte interiret, A. 376. Æstat. 55. imp. 12. *Valens*, quem frater mox imperii Collegam assumserat, & Orienti præfecit, falsus animi fuit atque crudelis, insuper Arianus, Judaeis amplius ac paganis, quam domesticis fidei favit. Contra eum Procopius Tyrannus Constantinopoli insurrexit: sed a suis captus, atque Imperatori extraditus est, qui eum discerpi, proditores vero pariter occidi mandavit. Cum Persis Gothisque ancipiti primo Marte congressus, a posterioribus deinde victus atque fugatus, una cum vili, quo se seceperat, tugariole fertur exustus, A. 379. Et 50. imper. post fratrem 3. PUB. Ambo in numis suis diademate ornati comparent, primusque scribitur: D. N. VALENTINIANUS P. F. AUG. Alter: D. N. FL. avius JUL. ius VALENS. P. F. AUG.